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Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE JAMUNDI 

E.S.D. 
 
 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL  
 

DEMANDANTE:  JULIAN ANDRES LOPERA OSPINA (CESIONARIO HIPOTECARIO DE GLADYS  
                        BOCANEGRA MARTINEZ) 

 
DEMANDADOS:  CARLOS ANDRES PEREZ MEJIA 
 

RADICACION:     2022-132 
 

 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL, mayor de edad, domiciliado y residente en Cali, identificado 
con la cédula de ciudadanía No. 94.300.301 de Pradera, abogado en ejercicio, titular de la de la 

Tarjeta Profesional No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición 
de apoderado judicial de la parte actora en el proceso de la referencia, y estando dentro del 

término de ley, me permito allegar la liquidación del crédito cuyo resumen al 31 de octubre de 
2022, es el siguiente: 

 
Saldo de Capital Pagaré No.01....................................................$3.000.000.oo= 

      Intereses moratorios..................................................................$1.219.200.oo= 

 
      Saldo de Capital Pagaré No.02..................................................$29.000.000.oo= 

      Intereses moratorios................................................................$11.785.600.oo= 
  

                                                                                                   --------------------- 
 Total                                                                                    $45.004.800.oo=  
 

Atentamente, 
 

 
     

     VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL. 
C.C. No. 94.300.301 de Pradera (Valle del Cauca). 

T.P. No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura.  

 
D.O. 3854 

 
 
 
 
 
 
 
 



                       PAGARE No. 01

JUZGADO: 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE JAMUNDI

DEMANDANTE: JULIAN ANDRES LOPERA OSPINA

DEMANDADO: CARLOS ANDRES PEREZ MEJIA

CAPITAL 3.000.000,00$          FECHA DE INICIO 07-jun/2021 RADICACIÓN: 2022-132

FECHA DE CORTE 31-oct/2022

TOTAL MORA 1.219.200,00$          

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 3.000.000,00$          

SALDO INTERESES 1.219.200,00$          

TOTAL 4.219.200,00$        

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 

3.000.000,00      jun-21 17,21 25,82 2,15 64.500,00       64.500,00              Res 1788/80

3.000.000,00      jul-21 17,18 25,77 2,14 64.200,00       128.700,00             Res 1788/81

3.000.000,00      ago-21 17,24 25,86 2,15 64.500,00       193.200,00             Res 1788/82

3.000.000,00      sep-21 17,19 25,79 2,14 64.200,00       257.400,00             Res 1788/83

3.000.000,00      oct-21 17,08 25,62 2,13 63.900,00       321.300,00             Res 1095/84

3.000.000,00      nov-21 17,27 25,91 2,15 64.500,00       385.800,00             Res 1788/85

3.000.000,00      dic-21 17,46 26,19 2,18 65.400,00       451.200,00             Res 1788/86

3.000.000,00      ene-22 17,66 26,49 2,2 66.000,00       517.200,00             Res 1597

3.000.000,00      feb-22 18,3 27,45 2,28 68.400,00       585.600,00             Res 0143

3.000.000,00      mar-22 18,47 27,71 2,3 69.000,00       654.600,00             Res 0143

3.000.000,00      abr-22 19,05 28,58 2,38 71.400,00       726.000,00             Res 0382

3.000.000,00      may-22 19,71 29,57 2,46 73.800,00       799.800,00             Res 0498

3.000.000,00      jun-22 20,4 30,6 2,55 76.500,00       876.300,00             Res 0617

3.000.000,00      jul-22 21,28 31,92 2,66 79.800,00       956.100,00             Res 0801/2022

3.000.000,00      ago-22 22,21 33,32 2,77 83.100,00       1.039.200,00          Res 0973/2022

3.000.000,00      sep-22 23,5 35,25 2,93 87.900,00       1.127.100,00          Res 1126/2022

3.000.000,00      oct-22 24,61 36,92 3,07 92.100,00       1.219.200,00          Res 1327/2022

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA



                       PAGARE No. 02

JUZGADO: 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE JAMUNDI

DEMANDANTE: JULIAN ANDRES LOPERA OSPINA

DEMANDADO: CARLOS ANDRES PEREZ MEJIA

CAPITAL 29.000.000,00$         FECHA DE INICIO 07-jun/2021 RADICACIÓN: 2022-132

FECHA DE CORTE 31-oct/2022

TOTAL MORA 11.785.600,00$         

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 29.000.000,00$         

SALDO INTERESES 11.785.600,00$         

TOTAL 40.785.600,00$      

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 

29.000.000,00     jun-21 17,21 25,82 2,15 623.500,00      623.500,00             Res 1788/80

29.000.000,00     jul-21 17,18 25,77 2,14 620.600,00      1.244.100,00          Res 1788/81

29.000.000,00     ago-21 17,24 25,86 2,15 623.500,00      1.867.600,00          Res 1788/82

29.000.000,00     sep-21 17,19 25,79 2,14 620.600,00      2.488.200,00          Res 1788/83

29.000.000,00     oct-21 17,08 25,62 2,13 617.700,00      3.105.900,00          Res 1095/84

29.000.000,00     nov-21 17,27 25,91 2,15 623.500,00      3.729.400,00          Res 1788/85

29.000.000,00     dic-21 17,46 26,19 2,18 632.200,00      4.361.600,00          Res 1788/86

29.000.000,00     ene-22 17,66 26,49 2,2 638.000,00      4.999.600,00          Res 1597

29.000.000,00     feb-22 18,3 27,45 2,28 661.200,00      5.660.800,00          Res 0143

29.000.000,00     mar-22 18,47 27,71 2,3 667.000,00      6.327.800,00          Res 0143

29.000.000,00     abr-22 19,05 28,58 2,38 690.200,00      7.018.000,00          Res 0382

29.000.000,00     may-22 19,71 29,57 2,46 713.400,00      7.731.400,00          Res 0498

29.000.000,00     jun-22 20,4 30,6 2,55 739.500,00      8.470.900,00          Res 0617

29.000.000,00     jul-22 21,28 31,92 2,66 771.400,00      9.242.300,00          Res 0801/2022

29.000.000,00     ago-22 22,21 33,32 2,77 803.300,00      10.045.600,00        Res 0973/2022

29.000.000,00     sep-22 23,5 35,25 2,93 849.700,00      10.895.300,00        Res 1126/2022

29.000.000,00     oct-22 24,61 36,92 3,07 890.300,00      11.785.600,00        Res 1327/2022

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA
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Fw: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2022-132 1 PROMISCUO DE JAMUNDI

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL <victorsaavedra01@yahoo.com>
Lun 31/10/2022 11:54

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Jamundi
<j01pmjamundi@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Saludo cordial

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO
CARRERA 3 No. 12-40 OFICINA 504
TEL. (092) 3951967
CEL 315 2175099
CALI-COLOMBIA

----- Forwarded Message -----
From: jefferson correa <jeffersoncorreachavez@gmail.com>
To: "victorsaavedra01@yahoo.com" <victorsaavedra01@yahoo.com>
Sent: Monday, October 31, 2022 at 09:45:27 AM GMT-5
Subject: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2022-132 1 PROMISCUO DE JAMUNDI



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

JAMUNDI - VALLE 

 

 

 

SECRETARIA: Jamundí, 16 DE ENERO DE 2023 

 
En la fecha se agrega al presente proceso EJECUTIVO CON GARANTIA REAL 

instaurado por JULIAN ANDRES LOPERA OSPINA cesionario de GLADYS 

BOCANEGRA MARTIENEZ contra CARLOS ANDRES PEREZ MEJIA, la liquidación de 

crédito presentada por el apoderado de la parte demandante, de la cual se 

dará traslado a la parte demandante, en la forma dispuesta por el artículo 110 

en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso, por el 

término de tres (3) días, dentro del cual podrán objetarla. 

 

FIJACION EN LISTA: 17 DE ENERO DE 2023 

 

CORRE TRASLADO: 18, 19 Y 20 DE ENERO DE 2023 

 

NO CORREN TERMINOS:  

 

 

 

 

 

 

LAURA CAROLINA PRIETO GUERRA 

SECRETARIA  
Rad.2022-00132 
 


